SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1476, DE 2020

Adição de assinatura à PEC nº 28/2020.

AUTORIA: Senador Arolde de Oliveira (PSD/RJ)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1476/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/143520

Gabinete do Senador Arolde de Oliveira

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-
Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura à proposta de emenda
à constituição registrada no SEDOL nº SF/20247.39976-05, de autoria do Senador
Rodrigo Cunha, que “acrescenta o art. 60-A ao Ato das Disposições Constitucionais
Transitórias, para dispor sobre a utilização no âmbito dos Estados e dos Municípios
de recursos provenientes de precatórios relativos à complementação da União ao
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização
do Magistério (FUNDEF)”.

Sala das Sessões, 16 de julho de 2020.

Senador Arolde de Oliveira
(PSD - RJ)

S
F

/
2

0
6

3
7

.
3

0
0

5
9

-
3

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1476/2020.